



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2018



Da geht's mir
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.



Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten
statt € 6,69 ¹⁾

€ 4,98
Freundschaftspreis



Vitamin B-Komplex-ratiopharm®
60 Kapseln
statt € 16,95 ¹⁾

€ 12,98
Freundschaftspreis



Omeprazol elac® 20mg
magensaftresistente
Hartkapseln
14 Stück
statt € 9,48 ¹⁾

€ 3,95
Freundschaftspreis



**Soventol®
HydroCortisonAcetat 0,5%**
15 g
statt € 7,94 ¹⁾

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 g = € 39,87

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Meilwald Apotheke

Thomas Wagner e.K.

Kolibri Apotheke

Konrad-Zuse-Str. 14 - 91052 Erlangen

Allee am Röthelheimpark 15 - 91052 Erlangen

T: 09131 125 66 0



F: 09131 125 62 4

apo@meilwald-apotheke.de

www.meilwald-apotheke.de

Mo-Fr 8.00 - 19.00 Uhr

Sa 9.00 - 16.00 Uhr



Kompetenzapotheke für pflanzliche Therapie



T: 09131 920 29 30

F: 09131 920 29 39

apo@kolibri-apotheke.de

www.kolibri-apotheke.de

Mo-Fr 8.00 - 20.00 Uhr

Sa 8.00 - 16.00 Uhr



DIE MEILWALD APOTHEKE IN ERLANGEN
GEHÖRT ZU DEN BESTEN APOTHEKEN
DEUTSCHLANDS.
10/2012



DIE KOLIBRI APOTHEKE IN ERLANGEN
GEHÖRT ZU DEN BESTEN APOTHEKEN
DEUTSCHLANDS.
10/2012

Guten Tag Sympathie-Punkt

**Gesundform
Magnesium + C**
20 Brausetabletten



statt € 2,25 ¹⁾

€ 0,98
Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2018.



Da geht's mir gleich viel besser!

Damit Sie
schöne Augenblicke
genießen können

Artelac®
Aus Liebe zum Sehen

Artelac® Splash

Unsere 1. Wahl bei leichten Symptomen des trockenen Auges.

- **Wohltuende, intensive Augenbefeuchtung** durch hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeitsspenders Hyaluronsäure
- **Sehr gute Verträglichkeit** ohne Konservierungsmittel
- **Vielseitig einsetzbar** ideal auch zur Befeuchtung von Kontaktlinsen

Ideal für Einsteiger und Gelegenheitsnutzer

Artelac® Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* **Vertrieb:** Bausch + Lomb GmbH*
*Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin

Artelac® Splash MDO®
Augentropfen
10 ml
statt € 14,95¹⁾

€ 12,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 124,80

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
10 x 0,5 ml
statt € 8,29¹⁾

€ 6,48

Freundschaftspreis



Salviagalen® F Madaus
Zahncreme mit Fluorid

75 ml

statt € 3,98¹⁾

€ 3,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Dentagard
Zahnpaste Original
75 ml

€ 0,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,31



Elmex® sensitiv Zahnpaste

Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,89¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65



Gut durch den Sommer kommen

Wärme, laue Nächte, Ausgelassenheit - der Sommer ist magisch. Zugegeben, manchmal können uns Insektenstiche und Hitze die Freude ein wenig vermiesen. Das muss aber nicht sein. Wie Sie die sommerlichen Momente unbeschwert genießen können, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke® und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitratgebers MEIN TAG®. Also, eine schöne Zeit!



Biolectra®
Magnesium 300 mg
40 Kapseln
statt € 16,50¹⁾

€ 13,48
Freundschaftspreis



ASS 500 mg elac®
30 Tabletten
statt € 2,50¹⁾

€ 1,98
Freundschaftspreis



Macrogol HEXAL®
Orange
50 Beutel
statt € 33,90¹⁾

€ 28,48
Freundschaftspreis



Hylo Dual®
Augentropfen
10 ml
statt € 17,95¹⁾

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 149,80



Ihr Vorteil von GESUNDFORM

Rotes Weinlaub Bein-, Fuß- und Venencreme. Ideale Inhaltskombination.

- Rotes Weinlaub Extrakt
- Rosskastanie
- Ringelblume
- Kamille
- Arnika

BEIN-WOHL-GARANTIE
Sich tunen sich wieder!
Sonst Geld zurück!

statt € 5,45¹⁾

€ 4,98
Freundschaftspreis

ROTES WEINLAUB

von GESUNDFORM 100 ml = 3,30 €
150 ml-Tube

100 ml = € 3,32



Ubiquinol, die reduzierte, biologisch aktivste Form des natürlichen Coenzym Q10!

Wohlbefinden durch neue Lebensenergie!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM

in vegetarischer Soft-Caps,

- ohne Tier-Gelatine!
- Glutenfrei!
- Laktosefrei!
- Fructosefrei!
- Ohne Gentechnik!



statt € 39,95¹⁾

UBIQUINOL Q10

von GESUNDFORM.
30 Vega-Soft-Caps, à 100 mg

€ 35,98
Freundschaftspreis

Wir beraten Sie gerne.



Antistax® extra
Venentabletten
90 Stück

statt € 44,99¹⁾

€ 38,48

Freundschaftspreis



ratiopharm
NasenDuo
Nasenspray
10 ml

statt € 5,97¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80



Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente
Tabletten

statt € 18,98¹⁾

€ 14,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Omepr® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente
Hartkapseln

statt € 11,97¹⁾

€ 9,48

Freundschaftspreis



Vomex A® Reise
50 mg

4 Sublingualtabletten
statt € 4,88¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis